Boeck, ut demonstrabimus, nonnullis momentis et quod ad methodum atque contemplandi modum, reliqua, attinet, a Sperino differt.

Postquam observationes ab Auzias-Turenne factae et bonos eventus, quos Sperino nactus erat, comperuit, Boeck primum experimentum syphilisationis cepit de syphilide tuberculosa vehementi; bono eventu, quem inde vidit, ductus, plura experimenta in nosocomio syphiliticorum Christianiensi fecit.

Verum in syphilide primaria numquam adhibuit, quum enim in chaneris ordinariis luis universalis metus plerumque nullo fundamento nitatur, atque licet chancri indurati sint, Ricordio contrarium tamen statuente, syphilis constitutionalis nequaquam semper ut Boeck opinatur sequatur, Boeck excusari eum

1) Prof. W. Boeck. Syphilisationen. Studeret ved Sygesengen, Christiania, 1854.

Idem; Die Syphilisation bei Kindern. Christiania, 1856.

non posse existimat, qui curam longam et admodum gravem in aegris institueret, qua effectus evitaret, quae numquam fortasse apparuissent. Solummodo si syphilis constitutionalis erat novam methodum secutus est, et tum nequaquam in omnibus casibus.

Supra jam diximus Boeck, prouti Auzias-Turanne per syphilisationem intelligere „conditionem inoculationibus repetitis in organismo effectam, qua eas denuo recipere non valet”. Quod non amplius inoculationes pati potest, immunitas ea, magni momenti est in doctrina syphilisationis ejusque sequelis, et a Boeck magis adhuc quam a Sperino memoratur. Ille quoque ex observatis probare conatus est syphilisationem immunitatem praebere, et demonstrat in iis casibus, quibus temporalis tantum videbatur, recentis syphilidis decursum aequae mollem esse, ac vulgo apud eos, quibus vaccina variola inseritur, decursus est.

Quum nomen immunitatis damus ei corporis conditioni, ubi inoculationes chancros nullos producant, quaestio enatat, utrum perpetua an temporalis sit; utrum porro per totum corpus se extensura an vero partialis sit. Boeck ad opinionem propensus est, personas, quae semel immunes factae sint, eam qualitatem per vitam retinere; de 100 casibus 3 tantum in morbum reciderant, qui numerus profecto non sufficit ad facta evertenda; ejus experimenta per spatium 5 tantum annorum capta sunt, quod tempus revera non valet ad quaestionem adeo difficilem atque gravem decidendam; eamque inoculationes artificiosas instituendo dissolvere Boeck ausus non est:

doctrina enim, quam Ricord propugnat, qua docemur eundem semel tantum in vita syphilide constitutionali affici posse, omni dubio nequaquam major est, quam propter aliquis syphilisationis ope a syphilide constitutionali liberatus denuo inoculationibus institutis in eandem conditionem venire potest, quam homo sanus, cui virus syphiliticum inoculatum est.